
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011607/2024 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011607/2024, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa ESSE CONSULTORIA LTDA - CNPJ n° 30.320.888/0001-00. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo 
Quantitativo e Valor do Contrato nº. 011607/2024, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO PARA 
PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM CARGA HORÁRIA DE 108 (CENTO E OITO) HORAS. 
Em virtude da alteração de quantitativo e valor fica acrescido o valor total de R$ 22.674,75 (VINTE E DOIS MIL 
SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), o que corresponde à 25% (vinte e 
cinco por centos) do valor do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 90.699,00 (NOVENTA MIL 
SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS), para R$ 113.373,75 (CENTO E TREZE MIL TREZENTOS E SETENTA 
E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). Origem: INEXIGIBILIDADE N° 075/2024. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 14 de Abril de 2025. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


